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21661
ember van Baján a népszámlálás ered 

menye szerint Tényleg azonban 20761 
lelket találtak a városban december 
31-én a népszámlálók. Kilencszáz bajai 
ember nem volt ebben az időben a 
városban.

Az első pillanatban feltűnő lesz az 
olvasó előtt, hogy ilyen sokan hiányoz
nak egyszerre otthonukból. De ha gon
dolkozunk a dolog fölött, menten rájö
vünk annak az okára, amely meglehe
tősen szomorú és és sajnálatos. Ez a 
kilencszáz távollevő szomorú világot vet 
a mi városunk viszonyaira. Például 
szinte hihetetlenül hangzik, hogy Kis 
csávolyból, ahol a jelenlevő lakosság 
száma 1488, távol volt 273. Pedig ez 
valóság. A magyarázata ennek az, hogy 
Baján kevés a munkaalkalom, rosszak 
a kereseti viszonyok és igy kénytelen a 
munkás elem idegenben keresni a ke
nyerét.

Mármost, ha télen kilencszáz ember 
van távol a városból, menyivel többen 
hiányzanak nyáron, amikor a téglave
tők, a kövezök, a kömivesek és egyéb 
munkások nincsenek idehaza, hanem 
messze idegenben keresik a téli kenye
rüket.

Amikor megkezdődött a népszámlá
lás munkája, abban bizakodtunk, hogy 
Baja város lakossága megüti a huszon
két ezret. Csalódtunk, De csalódtunk 
sok egyébben is. Nevezetesen több 
városrészben, ahol azt hittük, hogy a 
lakossság szaporodott, nem csak, hogy 
nem szaporodott, de határozottan apadt.

íme egy kis szemleltetés:
A Belvárosban, ahol az ipari és 

kereskedelmi élet gócpontja van, a 
lakósság száma 227 tel apadt. A Belvá
ros után a Józsefvárostól vártuk legin
kább, hogy ott nagyobb lendületet vesz 
a fejlődés. És ime, a Józsefváros lakos
sága szintén apadt. Nem is kevéssel. 
111 lélekkel van ott most kevesebb 
ember, mint volt tiz esztendőnek előtte. 
Isvánmegye 34 fővel szaporodott, de 
viszont a Katona város 336 lélekkel 
apadt. Nagy szaporulat tapasztalható 
Kiscsávolyban. Ebben a városrészben 
512 emberrel talállak a népszámlálók

többet, mint volt a tiz év előtti nép 
számlálás idejeben. Ennek a szaporulatnak 
az a valószínű magyarázata, hogy a 
szomszédos községekből bejövő vidékiek 
jobbára itt telepszenek le. Már a 
Rókus város 358 főnyi többsége nem 
valami túlságosan örvendetes. Nevezete
sen a városi közkórház és a szegény
ház a Rókusvárosban vannak és ezek 
idézik elő a népszaporulatot. A köz- 
kórház tiz év előtt nem volt, ma pedig 
állandóan van ott egy-kétszáz szenvedő 
beteg ember, akik betegségükre gyó
gyulást keresnek A szegényháznak is 
több a lakója, mint volt tiz évvel eze
lőtt. A népes Szállásváros 9 emberrel 
apadt, a Homokváios pedig 90 nel 
szaporodott. Szentjános városrész 46-tal 
és a külterület 440 nel szaporodott 

A végeredmény ez :
Emelkedés  1480
Apadás . . . . . .  683
Összes szaporulat a katonaság és 

távollevők nélkül . . . .  797
A népszámlálás adatai ezek .

Városrész Magánlakasok .Jelen volt Távol v
lakott iires e m b e r

Belváros 1321 17 4 5 12 6 242

Józsefváros 742 107 2 5 53 61

István megye 5 72 34 1878 63

Katonaváros 266 2 902 45

Kiscsávoly 405 37 1488 273

Rókusváros 173 21 991 13

Szállás 628 37 2306 48

Homok 1042 31 3480 114

Szt. János 158 — 549 —
Külterület 376 57 1488 41

Összesen: 5683 500 20 76 900

Az összefoglaló eredmény tehát ez:
Hatezeregyszáznyolcvanhárom lakásból öt

százat üresen találtak a népszámlálók. Az 
5683 lakott lakrészekben itthon találtak 20,761 
embert és távol volt Bajáról kilencszáz em
ber. Van tehát ez szerint Bajának a decem
ber 31-én a rárosbol távol voltak hozzá- 
számításával huszonegyezerhatszázhatvanegy 
lakója, l ehat a távollevők hozzászámitásával 
szaporodtunk tiz év alatt egyezerhatszáz és 
97 lélekkel. Ehhez nincsen persze hozzá 
számítva a katonaság. Ez csupán a polgári 
lakosság.

Ennek kapcsán még egy érdekes statisz
tikát közlünk.

Baján van összesen 2992 ház (a népszám
lálók adatai szerint 3118). A Belvárosban van 
748. a Józsefvárosban 278, lstvánmegyén 272, 
Katonavárosban 194, Kiscsávolyban 160, 
Rókusvárosban 85, Szállásvárosban 416.

Homokvárosban 529, Szentjános városrészben 
76 és a külterületeten 167.

Egyszobás lakás van az egész városban 
423 és pedig: A belvárosban 12, a József
városban 8, lstvánmegyén 30, Katonaváros
ban 44, Kiscsávolyban 14, Rokusvárosban 16, 
Szállásvárosban 49, Homokon 137, Szentjá- 
noson 18 és a külterületen 95. Kétszobás la
kás van az 1. kerületben 55, a másodikban 
29, a 111-ban 95, a IV*ben 84, az \ r-ben 46, 
a Vl-ban 28, a VH-ben 229, a VHl-ban 256 
a IX-ben 32 és a X-ben 49.

Három szobás lakás van a Belvárosban 
113, négy szobás 144, öt szobás 135, hat 
szobás 96, hét szobás 58, nyolc szobás 41 f 
kilenc szobás 26, tiz és azon fetül 68. A Jó
zsefvárosban két szobás 29, három 69, négy 
55, öt 57, hat 26, hét 10, nyolc 17, kilenc 2. 
lstvánmegyén van 95 két, 84 három, 45 négy, 
14 öt, 3 hat és 1 hét szobás lakás. A katona- 
városban van 84 két szobás, 36 három, 21 
négy, 4 öt, l hat és 1 hét szobás lakás. Kis
csávolyban 45 két, 43 három, 23 négy 12 Öt, 
8 hat, 5 hét, 4 nyolc, 1 kilenc, 3 tizenkét és
1 tizenhárom szobás lakás. Rókusvárosban 
van 28 két, 20 három, 9 négy, 5 öt, 3 hat,
2 hét, 1 nyolc, 1 tizenegy szobás lakás. A 
Szállásvárosban van 229 két, 56 három, 33 
négy, 17 öt, 19 hat, 8 hét, 2 nyolc és 3 tiz 
és azon falül levő szobás lakás. A Homokon 
van 256 két, 112 három, 57 négy és 37 öt 
és azon felül levő lakás. Szent-Jánoson van 
32 két, 16 három 7 négy és 2 hat szobás 
A külterületen van 49 két szobás és 23 há
rom szobás lakás.

Ehhez a statisztikai kimutatáshoz legköze
lebb hozzászólunk még.

A t e j
kezd komoly gondokat okozni a bajai pol

gári háztartásokban. A szó legridegebb ér
telmében lehető gyorsan evezünk a tejinség felé, 

Egyik-nagyobb tejgazdaságban, ahol a vá
ros nagy részét ellátták a szükséges tejjel, 
kiütött a tehenek között a száj- és köröm
fájás. Ebben a tejgazdaságban — a Spitzer 
Károly és fiai szezgyáros cég gazdaságáról 
van szó — a logrigozozusabb lelkiismeretes
séggel vigyáznak arra, hogy a betegség va
lahol bajt ne okozzon és a legnagyobb óva
tossággal, a legnagyobb körültekintéssel ke
zelik az elárusitásra bocsátott tejet. Az istál
lók állandó állatorvosi felügyelet alatt van
nak és igy ki van zárva, hogy abból baj lehet.

Azaz haj van, mert a Spirzer»fóle szesz
gyár a tejproduktumát és darusítását a fe
lénél is kevesebbre redukálta és igy számta
lan család annak a kellemetlenségnek van 
kitéve, hogy a háztartás egyik lényegesebb es 
legszükségesebb tartozékát, a tejet nem sze 
rezheti be.
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aradhátatlan. mert a 
iák meg van a maga 
srészt meg az a ve- 
íogy éppen ugy. mint 
más gazdaságban is | 

i azonban csak ! 
logy a csalá- j 

vagy, pedig | 
sem. Minthogy i 
inekek vannak 
természetesen,

A tejinség szinte eli 
többi nagy tejgazdaság 
vevőköre egyrészt, u 
szedelem is meg van, 
a szeszgyárban, másutt, más 
kiüthet*“ a veszedelem. Ennek 
az lehet a következménye, 
dók kevesebb tejhez jutna 
nem kaphatnak semmi tejet 
pedig olyan házban, ahol gye 
a tej teljesen nélkülözhetetlen 
igyekeznek a tejet megszerezni, ott. hol az 
mc£ "rezhetö. A vidékről Bajára jövő pa- j 
raszi t jtermeiötöl Az az még nem is a ter
mel' !’m. hanem a tejes kofától, Ls ebben 
latjuk éppen a veszedelmet.

A közvetítő kereskedő megakarja sokszo
rosítani a hasznot. Ezt rendszerint ugy akarja 
elérni, hogy meghamisítja a tejet vizzel. Kel- 
higgiitja. Ez már magában veve veszedelem 
mert a hamisításra használt viz esetleg egész- 
ségtelen.

De még nagyobb veszedelemét látunk ab
ban, hogy Iib valamelyik kisebb - - vidéki 

parasztistálloban tör ki az állatbetegség, 
nincsen aki azt kellőleg ellenőrizze.

Ezért nagyon is kívánatos volna, hogy 
rendőrségünknek gondja legyen arra, hogy a 
városba jövő és a városban elárusitásra ke
rülő tejet a legszigorúbb, az eddiginél hatvá- 
nyozottabb módon ellenőrizzék.

Ezt megköveteli a város polgárságának 
az érdeke.

Gyászjelentés.
Gyászkeretbe kellene ezt a cikkünket tennünk. 

Mert ez a hir a szó legszorosabb értelmében 
gyászjelentése a mi városunknak. Nem igen 
emlékszünk rá, évek óta nem volt ilyen szo
morú, ilyen lesújtóan rossz hónapja Baja 
város népesedési statisztikájának, mint ez a 
mostani hónap. Megdöbbentő az a magas ha
lálozási arány, amely ebben a hónapba jelent
kezik a mi városunkban. Ennek a hónapnak 
az első felében több halottja volt. mint sok 
más egész hónapnak. Baján, február hó 1-től 
a hónap 15-ig (reggelig; nem kevesebb, mint  ̂
43 ember halt meg. Es ezzel szemben egy
általán nem állanak irányban a születési 
esetek. \ 43 halálozással szemben mindössze 
27 születési eset áll. Tehát a hónap első felé
ben 16-tal apadt a város lakossága. És a 
rendőrséghez jönnek, egyre jönnek a vörös 
levelező-lapok, amelyek jelentik, hogy pusztít, 
szedi könyörtelenül áldozatait a gyermek leg- 
nagyobb ellensége, a vörheny. Van olyan nap ! 
is, amelyen egyszerre 5 esetről érkezik jelen
tés. Tavaly is volt vörheny a városban, de 
megközelítőleg sem annyi, mint az idén. 
Ugyebár, hogy ez a mi néhány soros cik- 
•k ünk gyászjelentés ?

Emelik a dohányárakat.
Drágább lesz a szivar.

Nemrég megírtuk, hogy a dohánygyártmá
nyok " uiak fölemelése legközelebb megtór- 

erre vonatkozó tárgyalásokat a 
pénzügy minisztérium most fejezte be az 
i .szirák pénzügyminisztériummal.

Az összes cigarettafajok ara 1—2 fillérrel 
emelkedik. Kivétel csak a kétíilléres Sport 
szivarka meg az egy filléres cigaretta lesz. A 
háromfilléres hosszú magyar szivar s az 
ötfilléres rövid szivar ára sem emelkedik. A 
Portorikó szivar ára 9 fillér lesz, a \ irgináé 
12, a Britanikáé 1(3, Trabukkóé 18 s a Rega- 
litásé 20 fillér.

A csomagokban árult szivarka- es pipa
dohányok ára változatlan marad, de a cso
magocskák súlya kisebb lesz. így a 35 
grammos csomagocskák csak 28 grammot, a 
30 grammosak pedig csak 23 grammot fog
nak nyomni.

A különlegességi gyártmányok árát kivétel 
nélkül emelik.

Tervezi a pénzügyminisztérium a külföldi 
szivarok forgalmának megszorítását és saját 
gyártmányaival igyekszik a Havannáknak 
konkurenciát csinálni.

Terveznek tisztán havanna dohányból
- amint azt az Egyesült Államokban igen 

nagysikerrel űzi a »Clear-Havanna« gyárt
mányaival is, amelynek egyik vezető alelnóke 
Weisz Náthán derék magyar ember és Hill 
elnökkel a magyraországi dohánygyárakat is 
tanulmányozta, — egy havanna-szerű szivar
fajt 100 darabonkint 90 korona árral, egy má
sikat százankint 50 korona és egy harmadik 
fajtát pedig ugyancsak százankint 45 korona 
árral. Az uj szivarfajták 25 darabonkint, kü
lönös gonddal és ízléssel kiállított dobozok
ban jönnek majd forgalomba. Az osztrák jö
vedék »Ideális«, »Victorias« és »Entreactos« 
nevet adott ezen uj szivarfajtáknak. A ma
gyar dohányjövedék ez irányban még nem 
határozott. — Bizonyos különben, hogy ez a 
konkurrencia az importált szivarok forgalmát 
nem fogja csökkenteni, hanem emelni. A kö
zönség nagy mértékben fogja fogyasztani a 
hazai gyártmányú havannákat is, de foko
zódni f)g így a lukszus-szükséglet és ennek 
nyomán az importált szivarok forgalma is.

T V In fo n l i i r e k .
!<ii.I»|iom, IHlo. február 1(5.

A kepviseloház ülése.
A képviselőház mai ülésén bemu

tatta  az elnök B arabás Béla szilágy- 
somlyói megbízólevelét. — A bankvita 
során Ábrahám Dezső a záróbeszédé

keretében kijelentette, hogy sohasem 
szavazta volna meg a kiegyezést, ha 
tudott volna a titkos egyezményről. 
Beszélt még Sümegi Vilmos és Schuller 
Rezső szász képviselő.

A titkos egyezmény
nagy izgatottságot okozott a Justh- 
pártban, ahol rendkívüli módon elitélik 
a Kossuth pártot. Az a párt felfogása, 
hogy a Kossuth-párt eltért a lügget- 
lenségi elvektől és feladta az önálló 
bankot. Azért nem lehetett elitélni 
Lukácsot, mert az egyezmény tényleg 
létezik.

Az udvarhoz közel álló Fremdenblatt 
is foglalkozik a Désy — Lukács afférral 
és azt mondja, hogy az ügy rendkívül 
súlyos és lesújtó kimenetelű Lukácsra. 
A Fremdenblatt cikke nagy feltűnést 
keltett a magyar politikai világban.

Beteg
a pápa. Meghűlt és most influenzában 
szenved. Láza 38 fok.

Tűz
volt Románia egyik városában. Galac 
város négy felől gyulladt ki egyszerre. 
Számtalan ház égett le és több ember
élet esett áldozatul.

N A  P l  H Í R E K .

Búcsú az egyforintostól.
A forintost bevonják végre,
A forintosért szörnyű kár,
A szobaleány, ha zsurba mennék,
Pengőt tőlem hiába vár.

Mikor az ügy elegáns igy is.
Nem vagyok bőkezű tulok.
A szobacica koronát kap,
Amikor zsurba rándulok.
És három nótát hogyha elhúz 
A cigány a fülem körül,
A pengő pengőnek, hej, vége.
A koronának is örül.

És bál után, ha kurjantásról 
Lehet csak ismerni reám,
Rád gondolok oh Manuelló,
Mert nekem sincs már koronám.

A m ü v é szesté ly . Nagyban készülnek a 
Bajai Kereskedő Ifjak Egyletében a szomba
ton megtartandó nagy müvészestélyre. Ez a 
derék, ambiciózus egyesület minden esztendő-
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Tüzmentes fi? betöréselleni vas

Pénzszekrény,
lobbi nie nagyságban ns 

„gvi'ui arak mellet.*4 kapható

Drescher Gyula kereskedésében Baján.

ládi és i p a r i
S in g e r  rendszer után készi- A J p j o  
tett és magyar gyártmányú “ U I 

családi varrógépek, eredeti

PFAFF családi varrógép.
Továbbá a varrógépekhez szükséges 
bárminemű alkatrészek jutányosán és 

pontosan lesznek kiszolgálva
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ben nyújt a publikumnak valami élvezeteset 
valami müvészieset. Ezért érthető is, hogy a 
város közönsége mindig a legnagyobb ér
deklődést tanúsítja a Kereskedő Ifjak Egylete 
mulatsága iránt. Ez idén azonban a szokott
nál is nagyobb és melegebb a művész-estély 
iránt az érdeklődés. A publikum már jó előre 
lefoglalja a jegyeket s igy bízvást várható, 
hogy a mű vészestélynek a nagy erkölcsi si
kerhez szép lesz az anyagi sikere is.

H ázasság . Achenbach Nándor Washington 
boroszloi kereskedő házasságot kötött Stein 
Cecil kisasszonynyal, özv. Stein Simonné 
úrnő leányával Baján.

A Bajai S p o rt Egylet birkózó- és dzsiu- 
dzsicu tanfolyama, amely 20-án este 7 óra
kor kezdődik és hat hétig tart, igen élénk 
érdeklődést mutat, amennyiben igen sokan 
jelentkeztek úgy a birkózásra mint a dzsiu- 
dzsicu tanfolyamra és a mi meglepő, hogy a 
leányok és hölgyek részére egy külön dzsiu- 
dzsicu tanfolyam lesz és már is vannak je
lentkezők a kiknek még szándékuk van a 
tanfolyamon részt venni, jelentkezni lehet a 
Sport Egylet vezetőségénél és Nagy Ferenc 
mesternél.

E lő lép te tésre  ajánlo tták . Legutóbb tar
tott közigazgatási bizottsági ülésen Erdélyi 
Gyula főjegyző-anyaküny vvezető referálása 
alapján egyhangúlag elhatározta a közigaz
gatási bizottság, hogy Kiss József anyakönyvi 
állami dijnokot Írnokká való előléptetésre 
ajánlja a közigazgatási bizottság. 'Fette ezt a 
bizottság annál szivesebben, mert a referáló 
főjegyző a legmelegebb elismeréssel szólt 
Kiss József használhatóságáról, páratlanul 
álló szorgalmáról es a rábízott dolog teljes 
hozzáértéséről, valamint lelkiismeretes köte
lességtudásáról.

A S zan ató riu m  Egyesület e hó 2 j-én 
hangversennyel egybekötött táncmulatságot 
tart, melyre néhány nap múlva lesz a részle
tes műsor kibocsájtva.

Esik a hó. Az idén igazán érdekesen ala
kul az időjárás. Amikor más esztendőben 
kemény, csikorgó hideg szokott lenni, abban 
az időben ez idén enyhe, szinte tavaszias 
időjárás volt. Most meg, hogy a február hó
napban vagyunk, egyszerre ránk köszöntött 
az igazi, hamisittatlan kemény tél és alig 
múlik nap, hogy az égből ne hullana a libegő 
hópihe. Ma reggelre kelve, ismét fehér világ 
köszöntött ránk és dacára a veszettül hideg 
időnek, egész délelőtt sűrű pelyhekben esett, 
hullott a hó.

A vörheny  egyre ijesztőbben terjed a vá
rosban. A legutóbbi három napban nem ke
vesebb, mint 11 újabb megbetegedésről tet
tek jelentést a rendőrségnél. Kedden 5, szer
dán 4 és csütörtökön reggel ismét 3 jelentés 
érkezett újabb megbetegedésről.

Van szerencsém a n é. közönség 
szives tudomására adni, hogy évi szo
kásos halvacsorát ezidén is Ilam vazó 
szerdán, március hő 1-én este <S órakor 
megtartom.

Előjegyezni vendéglőmben lehet : sze- 
mélyenkint 2 kor. (30 filll. Nagyérdemű 
közönség szives pártfogását kérve

tisztelettel
Preimajer Pál
Casino vendéglős.

Rum. likőr készítése házilag 1 0 0  -200 
percentnyi megtakarítás, öo fillér egy 
adag legfinomabb um-kivonat, vagy 
likőr-kivonat bármeh - Használati uta
sítások és prospektusok ingyen bárkinek 
díjtalanul rendelkezésére állanak. Kap
ható egyedül Gyarmati Emil gyógytárá 
ban Baján.

Segedszerkesjuú .
FODOR KAROLY.

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszama: 101

N Y 'l l / r - T É I t
K/.en lovatokban közűitekért a szerkesztőség nem vál

lal felelősséget.

j\[gUatkozat.
A helyi közélet szenvedélyes politikai üsz- 

szecsapásainak lezajlása után indíttatva érzem 
magam, hogy dr. Valentin Emil ügyvéd és 
törvényhatósági bizottsági tag úrtól ezen az 
utón bocsánatot kérjek mindazokért a hírlapi 
támadásokért és becsületmegbántásokért, 
melyeket mint a bójái munkapárt hírlapírója 
ellene az elmúlt választási kampány alatt 
intéztem.

Engem a Valentin dr. ur által a sajtóbiró- 
ság előtt is inkriminált cikkek megírására ki
zárólag a Bajai Független Újság által megtá
madott bajai munkapárt hivatásszerű védelme 
késztetett és nem volt célom Valentin Emil 
dr. ur személyi integritását érinteni.

Baja. 1911. február 10.
Spitzer Zoltán.

J á r v á n y o k idején és minden időben 
semmi sem biztosítja jobban az egész
séget, mint a jó es emésztőképes gyomor, 
meg a tiszta ivóvíz. Kiváló eszköz erre

|| r  a  mohai zz j|

SSA G U E S ”
F O R R Á S

term észetes szénsavdus ásványvíz, 
mint föltétlenül tiszta , kellem es és ol
csó savanyuviz; dús szénsavtartalmánál 
fogva nemcsak biztos óvszer fertőző 
elemek ellen, hanem a benne foglalt 
gyógysóknál fogva kitűnő szere a leg
különfélébb gyomor, légcső és húgy

szervi betegeknek.
]j =: K e d v e l t  b o r v i z  zz ||

F ő r a k t á r :
B A J Á N ,  

D r e s c h e r  G y u la  ú r n á l .

’w a a s r -  ■ w M ' m m m

W eisz H e n rik
női divatterméhen március 

elsejére felvétetik

íö&6 tanuló leány.

K a p h a tó  P R E IS Z  B É L A  b ő r -  
k e r e s k e d é s é b e n  B a já n .

I '
m  ei

w

I

Eladó szölövesszök.
Gyökeres Európai immunis ho 

mok-talajra alkalmas vessző a 
következő fajokból elad ó  a 

Erdei, Ezerjó, Mezesfehér, Olasz- 
rizling, Sárfehér, Szerémizöld, % 

Chasseles, Kadarka, Nagyburgondi, 
Kövidinka. Oportó, Szlankamenka, 
#  2*5"Furmint “» £  #
és még mintegy száz csemegefajból I
e z r e n k é n t  12 15 f o r i n t .
A vesszők erősek és dúsgyöke- 
rüek, igy pótlásra is teljesen meg
felelnek — Kimerítő árjegyzék 
minden fajú vesszők és oltványok
ról ingyen és bérmentve. — Cim :

S z ű c s  S á n d o r  fia
szölötelepe Bihardioszeg.

A b a ja i  t a k a r é k p é n z t á r  b é r 
h á z á b a n  egy h á r o m  s z o b á s
: e m e le t i ,  a f ő t é r r e  n é z ő  :

( [m e l lé k h e ly is é g e k  : e lő s z o b a ,  
c s e lé d s z o b a ,  k o n y h a ,  é lé s 
k a m r a )  aug. hó I r e  k ia d ó .

HIRDETÉSEK
fölvétetnek a k iadóhivata lban .
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Többszer« »- tüntetésben reszesu t szenzációs csodaszer 

------------- A  Dr. B O R O V S Z K Y - F É L E  ----------

M e c h a n ik a :  «  §
gépműhelyemben I

Gyors es pontos 
műnkéért = =  
=  szavatolok
Ugyanitt jo házból való 
fiú tanulónak fe lve te tt 
Kölcsey - utca 13 sz

í Hajduska-haz t

F r a n k i  I g n á c .

3  0  R  0  L I N ,
Felülwuhatatlan gj-no koros izom- es idegfájdalmak. 

rbeuma kóazveny. osuz. iscbiás. izületi lob es zsabában szenved Ok. végű. fa 
v'jzVi «  eg esi sebei; •-.egvz-r.-.e-.ess'-: Kiváló fertőtlenítő es testovo háziszer,

Baj an LAZAR S AMUEL ; nsa se-észec es köt szerár j üzletében.
! .20.. 2. es 2.50 üvegekben Készítik:

Dr B o r o v s z k y  R  o r v o s  ás B o r o v s z k y  K. B u d a p e s t .
II. k ér . .  F ö - u i c a  77 c. s z á m .

a

B

rn» £ • • • • • • •  t H e t
Fontos minden J  

konyhában! £
Micsoda" V

dr Oetker sütőpora V

D r .  Oetk  e r  s ü tő p o r a  £
tökéletes, hygiéniku , orvo £

sok által ajánlott

é le sztő  pótló .
1 csomagocska ára 12 fillér és

L
* kilogramm lisztnek elegendő.

Kapható millióskor bevált hasz
nálati utasítással együtt

:

I

El m

MEGJELENT

r
az uj polgári perrendtartás 

zsebkönyve.
. j

KAPHATÓ
IFJ. W A G N ER  A N T A L  k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n  

. . B A J Á N  . • .

ItÉF* A r a  5 k o r o n a .

Dreaeher  Gyulu urna ,  f e l i é n  
Hor én az h y  Hóiméin 
Somot jai Ferenc  
Cserba G yörgy

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
Drescher Gyula-féle házbanj 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

J e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
' üd.-,;rc iu Lói bő évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
«olcsönoK lebonyolítása simán gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek 

0  iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. ^

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel 0 óratol este 7 óráig. 

Uraknak gőzfürdő:
Mndennap reggel V órától deli 1 óráig 

Szombaton egesz nap uruknak. 
Hölgyeknek gőzfürdő

Hétfőn szerdán, pénteken délután 2 órától. 
Kádfürdő bármely órában igénybe vehető. 

A R A K :
< lőzíürdó 1 K I |
I. oszt, kád 1 K 20 f <
II. oszt. kád 1 K f ,

12 darab gózfüidö -jegy 
ü daruh gőzfürdő-jegy 

10 durah 1. osztályú kád . .
lö darab II. osztályú kád .

Jo masszőr és maszörnu, kitün 
vágó a n e, közönség becses rendelkezésére 
all. F igyelmes es pontos kiszolgálás, valamint 
u kellő tisztaságról gondoskodva van.

Tisztelettel
Sárközi Béla

50 yo/furdó-jiiyy 30 kor.
1 évi lief kúriait.ni (napi 
«•Kyn/1-n  lu rd f t )  fiirr lú^hel 

a R6 / . íú r t ló h n i  00 k o r o n a
Km » j ‘*K> c»ftk íRy 

személyre s*<’»l.
. . .  10 K f
. . . 5 K 50 f

IO K f
9 K f

tyúkszem

f f  V * »
Ludm ájakat

dekáját d—3 ’ fillér árban ismét vesz

Zcu illingen A rn o ld
kereskedő.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

10-től-65 évig
terjedő időtartamra

4* o
Kgy jó házból való fiú

t a n u l ó n a k
felvétetik

Preimájer Pálnál, Casino vendéglő.

NfatttaU'U Nátuy Lajosnál Baján.

alapon,2 0
kedvező feltételek mellett.

Bajai K e r e s i és Iparbank.




